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ناتو بزرگ ترین اصلاحات استراتژی خود را از زمان پایان جنگ سرد انجام 
می دهد که بر سازماندهی مجدد نیروهای عضو و روش های واکنش 

دلالت دارد.
به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه اسپانیایی ال پائیس، اتحاد آتلانتیک 
شمالی بازبینی استراتژی خود را در پاسخ به چالش های جدید ژئوپلیتیکی 
انجام داده و در حال تکمیل اصلاح استراتژی کلی خود برای مقابله با 
تروریسم و تهدیدی که توسط روسیه ایجاد شده، است. این اولین استراتژی متحد و یکپارچه ناتو در ۳۰ سال گذشته 
خواهد بود.  منابع به این روزنامه گفتند که این بلوک در حال تهیه سندی مشتمل بر حدود 4 هزار صفحه است. 
این تغییر برخی از اقدامات نظامی را شامل می شود. در این گزارش به طور خاص، تمرکز از مداخلات بزرگ به 

استقرار گردان های کوچک و اعزام کارشناسان به منطقه تغییر خواهد کرد.
در حالی که برنامه جدید قرار است در ماه جولای در اجلاس ویلنیوس تصویب شود، پیش تر در ماه مارس، ینس 
استولتنبرگ، دبیر کل ناتو گفته بود که اعضای اتحاد بر اساس بازبینی های انجام شده، قرار است از این پس 
مانورهای مشترک بیشتری انجام دهند، نیروهای با آمادگی بالاتری را مستقر کرده و همچنین ساختارهای فرماندهی 

و کنترل را تقویت کنند.

همزمان با شروع چالش های نوین

ناتو بزرگ ترین اصلاحات استراتژی خود را شروع می کند
رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا از این نهاد غربی خواست به 
جای جلوگیری از تبدیل چین به یک قدرت جهانی، نحوه استفاده 

این کشور از نفوذش را زیر نظر گرفته و آن را مدیریت کند.
به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از روزنامه فایننشال تایمز، بورل 
در این نامه نوشته که اتحادیه اروپا برای تعامل جدی با چین جهت 
غ از حمایت های پکن  یافتن راهکاری برای جنگ اوکراین، فار
از مسکو در حوزه های مختلف، آمادگی دارد. وی که پیش تر به صورت تمام قد با طرح صلح چین ابراز 
مخالفت علنی کرده بود، در این نامه با لحنی کاملاً متفاوت نوشته است: »اتحادیه اروپا نباید جلوی تبدیل 
شدن چین به یک قدرت جهانی را بگیرد، باید به جای آن روی مدیریت اینکه پکن چطور از قدرت و نفوذ 
خود استفاده می کند، تمرکز کند.« بورل همچنین اضافه کرد: »اتحادیه اروپا باید آگاه باشد که بسیاری از 
کشورها، نفوذ ژئوپلیتیکی چین را به عنوان موازنه ای در برابر غرب و اروپا می بینند. آنها می خواهند فضای 
مانور خود را بدون انتخاب یک طرف، افزایش دهند.« وی در این نامه تأکید کرده است: »چین همچنان 
یک شریک و در عین حالی رقیبی در حوزه های فراوان برای اتحادیه اروپا و همین طور یک حریف است. 

اما اتحادیه اروپا هماوردی سیستماتیک با چین ندارد.«
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 اروپا در گیرو دار تعامل با پکن

بورل: اتحادیه اروپا مانع قدرت جهانی چین نشود

روسیه تصمیم گرفته است پیمان نیروهای متعارف در 
اروپا را که سال 2۰۰7  به حالت تعلیق درآورده بود، به طور 

لغو کند. کامل 

جنایات صهیونیست ها را در غزه که به منازل مسکونی و زمین 
های کشاورزی این منطقه حمله کرده است، محکوم می کنیم 

و به مقاومت درود می فرستیم.

از سال 197۰ به این سو سهم درآمد خانواده های متوسط  از 
62 درصد به 42 درصد رسیده است. در حالی که سهم درآمد 
خانواده های متمول از 29 درصد به 5۰ درصد رسیده است. 
بنابراین جای هیچ شگفتی وجود ندارد اگر خانواده های 
سطح متوسط تصور می کنند زندگی شان بر باد رفته است.

)تیراندازی در کوریه درحالی است که خشونت ها شدت 
گرفته است( در این وضعیت دولت موظف است، به عنوان 
یکی از مأموریت های حاکمیتی خود امنیت را برای مردم 

به ارمغان آورد.

رابرت اف کندی جونیور
کاندیدای دموکرات انتخابات 2۰2۴

مارین لوپن
رهبر حزب جبهه ملی فرانسه

ضیف الله شامی
سخنگوی دولت نجات ملی یمن

میخائیل اولیانوف
نماینده روسیه در سازمان های بین المللی در وین

انتقاد لاوروف از 
سوءاستفاده های غرب

وزیر خارجه روسیه در سخنرانی 
ویدیویی خود در نشست حقوق 
بین الملل سن پترزبورگ با اشاره 
به پرونده ای که کی یف در دیوان 
کیفری بین الملل علیه مسکو 
از سوءاستفاده  تشکیل داده، 
آشکار غرب از هنجارهای عدالت 
بین المللی در رابطه با کشورش 
انتقاد کرد. به نوشته اسپوتنیک، 
سرگئی لاوروف گفت: »دیوان 
برابر فشار غرب  کیفری در 
مقاومت نکرده و تاکنون دستور 
اقدامات موقت داده است و 
حدود ۳۰ کشور عمدتاً اروپایی و 
عضو ناتو برای باج خواهی آشکار 
از ما سعی در پیوستن به این 

روند دارند.«

 استعفای

 معاون وزیرخارجه امریکا

منابع رسانه ای اعلام کردند، 
وندی شرمن تابستان امسال از 
سمتش کناره گیری خواهد کرد. 
به گزارش اسپوتنیک، معاون 
وزیر خارجه امریکا قرار است در 
روزهای آتی این تصمیم را علنی 
کند. هنوز مشخص نیست چه 
کسی جای او را خواهد گرفت 
اما گفته می شود همزمان با 
این استعفا دولت جو بایدن در 
نظر دارد، تغییرات دیگری را هم 
در وزارت خارجه خود ایجاد کند. 
بر این اساس گفته شده، قرار 
است، جیمز اوبرایان، رئیس دفتر 
هماهنگی تحریمی وزارت خارجه 
به عنوان دستیار وزیر خارجه در 

امور اروپایی معرفی شود.

توافق سودانی ها  در جده

و  سودان  ارتش  نمایندگان 
در  سریع  واکنش  وهای  نیر
عربستان بیانیه جده را امضا 
کرده و تعهد دادند تا به پیشبرد 
فعالیت انسانی در سودان پایبند 
باشند. به نوشته روسیا الیوم، 
در این بیانیه که در جده به 
امضا رسید طرفین به مقاطع 
توقف منظم درگیری ها برای 
مسائل انسانی و روزهای برقراری 
آتش بس اعلام پایبندی کردند. 
آنها تأکید کردند تمامی اقدامات 
لازم برای آسیب نرساندن به 

غیرنظامیان را در نظر دارند.
این در حالی است که خبرگزاری 
فرانسه از یک مسئول امریکایی 
نقل کرد که هرچند طرفین درگیر 
متعهد شدند که به اصول تأمین 
کمک های انسانی پایبند باشند 
اما توافق آتش بس حاصل نشد.

 واکنش کرملین 
به تغییر نام کالینینگراد

اقدام دولت لهستان در تغییر نام 
شهر روسی کالینینگراد در اسناد 
رسمی، با واکنش کرملین همراه 
شد و دولت مسکو این اقدام را 
خصمانه خواند. به نوشته رویترز، 
این منطقه جداافتاده از خاک 
روسیه بین لیتوانی و لهستان و 
در ساحل دریای بالتیک قرار دارد 
و تا زمان جنگ جهانی دوم با 
نام آلمانی کونیگسبرگ شناخته 
می شد اما بعد از این جنگ 
زمانی که شوروی سابق به قدرت 
رسید، نامش به افتخار میخاییل 
کالینین، یکی از سیاستمداران 

شوروی تغییر کرد. 
در پی این تغییر نام، دیمیتری 
کرملین  سخنگوی  پسکوف، 
اظهار کرد، این تصمیم »به مثابه 

دیوانگی« است.

دورنمااخبار

روز پنجشنبه، تنها سه روز مانده به انتخابات 
4 نامزد اصلی  از  ترکیه، محرم اینجه، یکی 
انتخابات ریاست جمهوری این کشور، کناره گیری 
خود را از فرایند رقابت ها اعلام کرد، تا شانس 
رجب طیب اردوغان، حداقل برای کسب اکثریت 
آرا در دور اول به طور قابل توجهی کاهش یابد. 
رئیس جمهور ترکیه در واکنش به انصراف اینجه 
از انتخابات، اعلام کرد که از شنیدن این خبر 

است. غمگین شده 
به گزارش سایت شبکه خبری بی بی سی، ظهر 
پنجشنبه محرم اینجه که از مدتی پیش از سوی 
ائتلاف اپوزیسیون تحت فشار بود تا آرای این 
ائتلاف را با حضور خود در انتخابات نشکند، 
با حضور در جمع خبرنگاران تأکید کرد: »برای 
کشورم از فرایند انتخابات خارج می شوم.« او 
سپس به تصاویری که در شبکه های اجتماعی از 
زندگی خصوصی او منتشر و با آنها ادعا شده بود، 
او پایبند مسائل اخلاقی و خانواده نیست، اشاره و 
اعلام کرد، یکی از دلایل کناره گیری اش از انتخابات 

نیز همین مسأله بوده است. 
او با این حال با گله مندی از کسانی که در یکماه 
و نیم گذشته تلاش کردند، با »ترور شخصیت« 
به او ضربه بزنند، تصاویر منتشر شده را جعلی 
خواند و گفت: »من بیش از 4۰ سال در عرصه 
سیاسی کشور حضور داشتم و همواره تلاش 
کردم تا حق کسی را پایمال نکنم. اما آنچه در 
45 روز اخیر دیدم را هرگز در 45 سال گذشته 
تجربه نکرده بودم. متأسفانه برخی این تصاویر 
جعلی را به اشتراک گذاشتند.« وی همچنین 
تأکید کرد، نمی خواهد ائتلاف مخالفان در صورت 
شکست احتمالی شان در انتخابات وی را مسئول 
ناکامی خود بدانند و بنابراین ترجیح می دهد، 

ج شود. وی در پایان خبر داد،  از رقابت ها خار
هرچند او از انتخابات ریاست جمهوری کناره گیری 
کرده است اما حزب وی، »مملکت« در انتخابات 

پارلمانی حضور خواهد داشت.
به گفته ناظران کنار رفتن محرم اینجه از انتخابات 
می تواند کفه ترازوی رقابت ها را به نفع مخالفان 
اردوغان و به طور خاص کمال قلیچدار اوغلو 
سنگین کند. آخرین نظر سنجی هایی که پیش 
از ممنوعیت انتشار این دست اطلاعات منتشر 
شد نیز نشان می دهد، کمال قلیچدار اوغلو، 
در  اردوغان  منتقدان  شده ترین  شناخته  از 
سال های اخیر که با 74 سال سن، زبانی ملایم 
و شخصیتی آرام دارد، 49 درصد آرا در نظرسنجی ها 
را به خود اختصاص می دهد. سهم اردوغان در 
این نظرسنجی ها به 4۳ درصد می رسید. اینجه 
که در انتخابات 5 سال پیش ترکیه ۳۰ درصد آرا را 

از آن خود کرده بود، در آخرین نظر سنجی هفته 
پیش سهم بالایی نداشت و حدود یک تا دو درصد 
آرا را از آن خود کرده بود. اما اپوزیسیون امیدوار 
است واریز شدن همین سهم اندک به حساب 
اپوزیسیون باعث شود، میزان آرای قلیچدار اوغلو 
به بالای 5۰ درصد برسد و انتخابات به دور دوم 
نکشد. این در حالی است که کمال قلیچدار 
اوغلو، جدی ترین رقیب رئیس جمهور پیشتر 
مدعی شده بود، در دور اول انتخابات با 6۰ درصد 
آرا پیروز خواهد شد و کار به دور دوم نخواهد کشید.

 
واکنش ها به کناره گیری اینجه

اینجه دو ماه قبل زمانی که اعلام کرد، در 
انتخابات ریاست جمهوری حضور خواهد داشت، 
هدف انتقادات بسیاری قرار گرفت و ناظران او را 
آلترناتیوی جوان برای قلیچداراوغلوی 74 ساله 

بنفشه غلامی
خبرنگار

همسایگان

در حالی که هزاران نفر خواهان 
هستند  امریکا  به  مهاجرت 
و شمار زیادی از آنان در حال 
حاضر در مرزهای بین این کشور 
و مکزیک در وضعیتی بلاتکلیف 
به سر می برند، روز پنجشنبه 
کنگره امریکا از قوانین جدید 
مهاجرتی خبر داد که مشخص 
نیست بر اساس آن چه تعداد 
از این مهاجران گرفتار مانده در 
مرزهای جنوبی خواهند توانست 
وارد کشور شوند. این در حالی 
است که مقامات امریکایی بعد 
از پایان قرنطینه های کرونایی از 
پذیرش مجدد و بدون سختگیری 

مهاجران خبر داده بودند.

یکی از بازداشت شدگان در زندان 
گوانتانامو که بعد از حملات 11 
سپتامبر دستگیر شده بود، در 
تصاویری به طور مفصل انواع 
شکنجه هایی که امریکا در این 
زندان به کار می گیرد تا زندانیان 
او  آزار دهد، توصیف کرد.  را 
بیش از 4۰ تصویر در توصیف این 
شکنجه ها ترسیم کرده و گفته 
است که بین سال های 2۰۰2 
تا 2۰۰6 سخت ترین سال های 
زندگی اش را در گوانتانامو سپری 

کرده است.

شیکاگو تریبون
امریکا

گاردین
بریتانیا

به طور معمول و طبق قانون 
اساسی آلمان، رئیس جمهور 
می تواند قوانین را امضا و یا قضات 
را منصوب کند اما اجازه ندارد 
به قوه مقننه و یا مجریه دستور 
دهد. با این حال فرانک والتر 
اشتاین مایر با شدت گرفتن 
اختلافات بر سر حذف زغال 
سنگ از سوخت کشور، به این 
مسأله ورود و اعلام کرده، آلمان 
باید حذف تدریجی این سوخت 
را تا سال 2۰۳8 کامل کند. این 
در حالی است که اخیراً حامیان 
محیط زیست در برخی معادن با 

پلیس درگیر شده بودند.

نو داچلند
آلمان

فرستاده ویژه امریکا در یمن با 
تقدیر از نقش قطر در سال های 
ا  ر کشور  ین  ا  ، یمن جنگ 
بزرگ ترین حامی مردم یمن 
خواند و اعلام کرد، دوحه در 
این سال ها بیشترین کمک های 
بشردوستانه را به مردم این کشور 
جنگ زده داشته است. او با این 
حال تأکید کرده است که یمن 
کمک های  نیازمند  همچنان 
بیشتری است و باید آن را در 
صدر فهرست کشورهای نیازمند 

کمک قرار داد.

الرایه
قطر

AP

دانستند. اپوزیسیون نیز معتقد بود، حضور اینجه 
باعث شکسته شدن آرای مخالفان می شود و در نتیجه 
پیروزی را تقدیم اردوغان خواهد کرد. با این حال به 
نوشته سایت شبکه خبری دویچه وله، روز پنجشنبه 
بعد از اینکه وی کناره گیری اش از انتخابات را اعلام 
کرد، قلیچدار اوغلو با هدف جلب حمایت او و به 
دست آوردن آرای حامیان اینجه در توئیتی نوشت: 
»بیایید دلخوری ها را کنار بگذاریم.« اردوغان هم که 
به نظر می رسید از تصمیم اینجه راضی نیست، در 
مراسمی در پایتخت ترکیه گفت: »یکی از نامزدهای 
انتخابات کناره گیری اش را اعلام کرد. نمی توان 
فهمید چرا این اتفاق افتاده است. صادقانه بگویم، 
من غمگین هستم و آرزو می کردم او تا پایان در 

انتخابات بماند.«

روزهای سخت اردوغان
رجب طیب اردوغان هرچند در 1۰ سال نخست 
از حاکمیتش بر ترکیه توانست کشورش را از دام 
رکود اقتصادی و تورم های سرسام آور آزاد کند اما 
در 1۰ سال دوم تمام موفقیت هایش زیر بار تورمی 
که اکنون به 44 درصد رسیده و مخالفان معتقدند 
ناشی از سیاستگذاری های او چه در حوزه اقتصاد 
و چه در حوزه سیاست خارجی بوده است، به باد 
فراموشی سپرده شد. زلزله ماه فوریه و ناتوانی دولت 
در سامان بخشیدن به زلزله زدگان نیز مزید بر علت 
شد تا مخالفان اردوغان، بهانه محکمی برای حمله 
به او پیدا کنند و رئیس جمهور را در شرایطی دشوار 

قرار دهند. 
در همین ارتباط روزنامه فایننشال تایمز در گزارشی 
نوشته است، درهفته های اخیر احزاب بزرگ ترکیه در 
مناطق زلزله زده در تکاپوی بسیاری بوده اند و تلاش 
کرده اند با کمک به میلیون ها زلزله زده ای که هنوز با 
گذشت نزدیک به ۳ ماه زندگی دشواری را می گذرانند 
و اعطای کانکس، چادر و سوخت رایگان، آرای آنها را 
در سبد خود قرار دهند. از همین رو ناظران برآورد 
کرده اند، آرای زلزله زدگان که می توانند یک ششم 
آرای انتخاباتی را داشته باشند، در یکی از مهم ترین 
انتخابات  این کشور بسیار تأثیر گذار خواهد بود. 
بویژه که بسیاری از این افراد از وضعیت کمک های 
دولتی ناراضی بوده اند. با این حال قانون انتخابات 
در ترکیه می تواند به اردوغان کمک کند تا زلزله زدگان 
نتوانند آرای خود را به صندوق بیندازند. زیرا مطابق 
قانون انتخابات ترکیه هر فرد باید در محل زندگی 

خود به لیست های انتخاباتی آن منطقه رأی دهد. 
بنابراین هزاران نفر که به خاطر ویران شدن 
خانه هایشان مجبور شده اند در شهرهای دیگر 
ساکن شوند، ممکن است، نتوانند در جریان 
انتخابات شرکت کنند. این نکته ای است که ثروت 
ملااوغلو، یکی از نامزدهای حزب جمهوری خواه خلق 
در انتخابات پارلمانی به آن اشاره کرده و گفته است، 
در روزهای اخیر اعضای تیم او هزاران تماس از مردمی 
دریافت کردند که خواهان آن بوده اند به آنها کمک 
شود تا بتوانند به حوزه های انتخاباتی محل زندگی 

خود بازگردند و رأی دهند. 
او همچنین گفته است که حزب جمهوری خواه خلق 
به همین دلیل بلیت و سوخت رایگان برای این افراد 
آماده کرده و خودروهایی را برای این دست افراد 
تجهیز کرده است تا به این دسته از رأی دهندگان 
کمک شود. این در حالی است که پیشتر اپوزیسیون 
هشدار داده بود که دولت می تواند از کارت هایی 
استفاده کند که به نام افراد کشته شده در زلزله به 

ثبت رسیده اند.
بنابر گزارش فایننشال تایمز، مطابق آماری که دولت 
ترکیه ارائه کرده است، نزدیک به ۳ میلیون نفر در 
این کشور به خاطر زلزله از خانه های خود آواره شده 
و در دیگر شهرها به طور موقت اسکان داده شده اند. 
اغلب این افراد نیز در وضعیتی نیستند که بتوانند به 
زادگاه های خود، یعنی جایی که باید برای آنها کارت 
انتخاباتی صادر شود، بازگردند و رأی بدهند. با این 
حال به نظر می رسد، از این تعداد یک میلیون نفر 
رنج سفر و مشکلات آن را به جان بخرند تا به شهر 
خود بازگردند. با این حال دیروز شبکه تی آر تی ترکیه 
خبر داد احمد ینر، رئیس شورای عالی انتخابات این 
کشور خبر داده است که 9 میلیون زلزله زده ای که 
برای انتخابات ثبت نام کرده بودند، آرای خود را به 
صندوق خواهند انداخت. او تأکید کرده است، تمام 
زیر ساخت های لازم برای انتخابات در مناطق زلزله زده 
ایجاد شده است و کمپ هایی برای اخذ رأی به راه 

افتاده تا زلزله زدگان مانند سایر مردم رأی بدهند.

محرم اینجه از انتخابات ترکیه کناره گیری کرد

اردوغان غمگین شد
 انتخابات امسال 
با شور و هیجانی 

بیش از سال های 
قبل در کوچه و 

خیابان ها جریان 
دارد

انتخابات 
حساس ترکیه

اتهام زنی اپوزیسیون به روسیه
در جنگ روانی که دو طرف حاضر در انتخابات یعنی حامیان اردوغان و اپوزیسیون در روزهای 
اخیر به راه انداخته اند، اپوزیسیون از هیچ تلاشی از جمله به راه انداختن شائبه تقلب و 
بازی با کارت درگذشتگان در زلزله، فروگذار نکرده است. دیروز قلیچدار اوغلو، در جدیدترین 
تلاش و شاید آخرین آن، انگشت اتهام را به سمت روسیه گرفت. به گزارش روزنامه گاردین، 
رهبر حزب جمهوری خواه خلق در سخنانی با اشاره به حمایت اخیر ولادیمیر پوتین از رجب 
طیب اردوغان و حضور او در راه اندازی نخستین نیروگاه هسته ای ترکیه، روسیه را متهم کرد، 
قصد مداخله در انتخابات این کشور را دارد. او گفت: »اگر می خواهید روابط دوستانه ترکیه 
با شما بعد از 15 می )فردای انتخابات( بر جا بماند، دستتان را از مداخله جویی در ترکیه 
بردارید. ما هنوز هم خواهان همکاری و دوستی متقابل هستیم.« بعد از این سخنان، 
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین، در سخنانی این ادعاها را تکذیب کرد و گفت: »اگر 

کسی به قلیچدار اوغلو چنین اطلاعاتی را داده، دروغ گفته است.«
این در حالی است که در نقطه مقابل پیش تر سلیمان سویلو، وزیر کشور ترکیه نیز امریکا 
را به مداخله در انتخابات فردا متهم کرده بود. او دو هفته پیش در مصاحبه ای با سی ان ان 
گفته بود که امریکا تلاش می کند تا در ادامه سیاست های ضد ترکیه ای خود که سال 2۰16 
با کودتا آن را آغاز کرده بود، در جریان انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی ترکیه مداخله 

کرده و به نوعی کودتا کند. 
وی گفته بود، خبرهای جعلی که رسانه های امریکایی و غربی منتشر می کنند، نشانه ای 
از طرح امریکا است. سویلو در آن زمان در حالی که حملات به محرم اینجه با قوت تمام 
آغاز شده بود، تأکید کرده بود: »حمله به اینجه مشخص است که از کجا می آید و چگونه 

هماهنگ شده است.«

خبر 
پلاس


